РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 20.10.2015 года № 641-р
	Об утверждении Плана мероприятий по проведению      в 2015 году на территории Карталинского муниципального

района третьего всероссийского

Дня правовой помощи детям

В соответствии с решением Правительственной комиссии по реализации Федерального закона от 21.11.2011 года № 323-ФЗ                      «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», в целях повышения правовой грамотности детей и их законных представителей в различных аспектах их жизнедеятельности,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2015 году на территории Карталинского муниципального района третьего всероссийского Дня правовой помощи детям.
2. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Клюшину Г.А.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

      УТВЕРЖДЕН
       распоряжением администрации
            Карталинского муниципального района

             от 20.10.2015 года № 641-р
План

 мероприятий по проведению в 2015 году

на территории Карталинского муниципального района
третьего всероссийского Дня правовой помощи детям
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата,
время проведения
	Место проведения мероприятия (адрес)
	Ответственный

	1
	Размещение информационной статьи в газете «Карталинская новь», на сайте УСЗН

- о планируемых мероприятиях

по проведению третьего всероссийского дня правовой помощи;

- телефон доверия
	06.11.2015

13.11.2015
	Редакция газеты

«Карталинская новь»

	Главный редактор газеты

Жамбусинова С.Р.
Начальник отдела

«Семья» УСЗН

Старкова Е.А.

	2
	«День открытых дверей» УСЗН

-разъяснения законодательства по оформлению государственных пособий
	20.11. 2015

с 8-00 до 12-00

с 13-00до17-00
	УСЗН

г. Карталы,

ул. Ленина, д. 3,

 этаж 2
	специалисты отдела «Семья»

УСЗН

	3
	Лекции:

- «имею право отдохнуть»

- «как не попасть в трудную жизненную ситуацию»

- социально-психологические услуги, предоставляемые КЦСОН подростку. Телефон доверия.

- уголовная, административная ответственность несовершеннолетних»
- «профилактика правонарушений

и преступлений подростков»
	20.11. 2015

с 8-00 до 08-45

	СОШ № 1
	Директора школ

Специалисты
УСЗН

Егупова В.Н.
Панченко И.П.
Психолог КЦСОН

Роот М.А.
Инспектор ПДН МО МВД России

Васильев А.В.

	20.11.2015

с 10-00 до 11-45

	СОШ № 3

	19.11. 2015

с 8-00 до 08-45

	СОШ № 31

	19.11. 2015

  с 9-00 до 10-45

	СОШ № 131

	20.11. 2015

с11-00 до 12-45

	Анненская СОШ

	19.11.2015

с11-30 до 12-45

	Мичуринская СОШ

	4
	Лекция.

- «Если тебя обижают, куда необходимо обратиться! Как не стать жертвой преступления»
	20.11.2015
	СОШ № 45
	Директор школы
№ 45,

Инспектор Карталинского линейного отдела полиции

Белоусова Н.Ю.

2

	5
	Беседа:

- «Права детей». « О телефоне доверия»
	20.11.2015
	Детский дом
	специалист

ООиП

Свеклова Т.С.

	6
	Лекция:

- «Права ребенка»

« О телефоне доверия» (для опекаемых детей)
	20.11.2015
	Актовый зал администрации КМР
	специалист

ООиП

Рассохина О.Ю.

	7
	бесплатная юридическая помощь, по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов детей
	20.11. 2015

с 9-00 до 12-00

с 14-00до16-00
	г. Карталы,

 ул. Стройплощадка, д. 21, кв. 48
	Старченко О.И.

(адвокат)

Тел.: 5-51-30

8(902)867-22-82

	8
	Индивидуальная беседа:

- «Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», « О телефоне доверия»;

	20.11. 2015

с 9-00 до 12-00

	Карталинский многоотраслевой техникум

г. Карталы,

Ул. Ленина, д.18
	специалист

ООиП

Алексеева О.А.
Зам. начальника Карталинского центра занятости населения

Мулярчик Р.Ю.

	9
	Заседание за «Круглым столом» для безработных граждан, относящихся к категории дети сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей.
	20.11.2015

10-00
	Центр занятости

г. Карталы, ул. Свердлова, д. 12

тел.

8 (35133) 2-24-95
	Ведущий инспектор

ОКУ ЦЗН

Митрофанова О.С.

	10
	Горячая линия Центра занятости
	20.11.2015

с 9-00 до 12-00

	Центр занятости

г. Карталы, ул. Свердлова, д. 12

8 (35133) 2-23-51
	Заместитель директора

ОКУ ЦЗН

Мулярчик Р.Ю.

	11
	«День открытых дверей»  в Центре занятости
	20.11.2015

с 14-00 до 16-00

	Центр занятости

г. Карталы, ул. Свердлова, д. 12

8 (35133) 2-24-95
	Ведущий инспектор

ОКУ ЦЗН

Теплякова В.Г.

	12
	Анкетирование «Что ты знаешь о своих правах?»
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Классные руководители

5-11 классов

	13
	Викторина «Путешествие по стране Закона»
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Классные руководители

5-11 классов

	14
	Разработка и распространение буклетов «Права и обязанности несовершеннолетних детей»
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Заместители директоров по воспитательной работе,

Классные руководители

5-11 классов

3

	15
	Оформление выставки «Азбука правовой культуры»
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Заместители директоров по воспитательной работе,

Классные руководители

5-11 классов

	16
	Конкурс рисунков «Мои права»
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Заместители директоров по воспитательной работе

	17
	Тематическая выставка в школьной библиотеке «Закон на страже правопорядка»
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Заместители директоров по воспитательной работе,

Заведующие библиотекой

	18
	Классные часы:

-«Я ребенок, я имею право»;

- «Конвенции по правам ребенка»;

- «Знай свои права и обязанности»

- «Кто такой правонарушитель»;

-«Хулиганство как особый вид правонарушений»;

- «Как вести себя в опасных для жизни ситуациях»
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Классные руководители

5-11 классов

	19
	Родительские собрания, по вопросам предотвращения жестокого обращения, насилия с детьми и подростками
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Заместители директоров по воспитательной работе,

Классные руководители

5-11 классов

	20
	Проведение индивидуальных бесед с учащимися из семей «группы риска» и семей находящихся в социально-опасном положении
	В течение года
	Школы

города и района
	Заместители директоров по воспитательной работе,

Классные руководители

классов

	21
	Размещение на сайте образовательной организации информации о проведении Всероссийского Дня правовой помощи детям
	Октябрь 2015
	Школы

города и района
	Ответственные за сайт ОО

4

	22
	Размещение в газете «Карталинская новь»

информации об итогах проведения третьего всероссийского дня правовой помощи
	27.11.2015
	Редакция газеты

«Карталинская новь»

	Главный редактор газеты

Жамбусинова С.Р.
Начальник отдела

«Семья»УСЗН

Старкова Е.А.